平成２８年 ４月 ２８日

鹿児島市議会議長

仮屋 秀一  殿

会 派 名 日本共産党鹿児島市議会議員団

代表者名  大園 たつや

政務活動費収支報告書

鹿児島市議会政務活動費の交付に関する条例第７条第１項の規定に基づき、下記のとおり

平成２７年度政務活動費の収支を報告します。

１ 収 入

項   目 金   額（円） 摘     要

政務活動費 ６，８４０，９９０ 150,000 円×3 人×12 月

加算額 5,930 円×243 日×1 人

雑 収 入 １０，２２０ 労働保険料、預金利息

計 ６，８５１，２１０

２ 支 出

項   目 金   額（円） 摘     要

調査研究費 ０ 先進地調査

研 修 費 ０ 議員研修会参加費

広 報 費 ２，０３７，９８４ 会派活動報告会開催、会派報告紙発行等

広 聴 費 ５４４，４１０ 市民要求アンケート実施

要請・陳情活動費 ０

会 議 費 ０

資料作成費 ９５４，０１８ コピー用紙、事務機器リース料等

資料購入費 ３７１，４４２ 図書、雑誌、新聞代等

人 件 費 ２，３０２，３３１ 事務補助員雇用（1 人）

事務所費  ０

事 務 費 ２０３，６１２ 文具、事務機器保守料等

計 ６，４１３，７９７

３ 収入支出差引額（収入－支出）              ４３７，４１３ 円